
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 
 

Numero   625   del 16-09-2024 
 
 
Oggetto:       MODIFICA CONTRATTO SERVIZIO DI RILEGATURA ATTI AM= 

MINISTRATIVI  RELATIVI  ALL'ANNO 2023_DETREMINA N. 
196 DEL 23/03/2024_INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
   

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE 
 

PREMESSO che con Determinazione n. 196 del 25/03/2024 veniva affidato il servizio 
di rilegatura degli atti amministrativi e di stato civile relativi all’anno 2023, alla Legatoria 
Lazzaretti di Lazzaretti Roberto, c.f. LZZRRT63A03L219E p.i. 04382280487, con sede 
in Via Faenza 36, 50034 Marradi (FI) per € 703,00 oltre iva; 
 
DATO ATTO: 

- che il numero degli atti da rilegare, come espresso nella premessa della 
determina di affidamento sopra specificata, era stato calcolato su una stima 
storica; 

- da una verifica con l’Ufficio Segreteria è emerso che per completare il lavoro c’è 
bisogno sia di due volumi in più che di 5 scatole contenenti gli allegati alle 
determine; 

- che al fine della continuità del lavoro per prezzo e qualità, i volumi e le scatole 
in eccedenza saranno affidate alla Legatoria Lazzaretti di Lazzaretti Roberto; 

- sia i volumi che le scatole hanno un costo invariato rispetto all’affidamento 
originario, di € 19,00 oltre iva, come da preventivo tenuto agli atti d’Ufficio; 

 
RICHIAMATO l’art.120 comma 2 del Dlgs 36/2023 che prevede “ il contratto può 
essere modificato solo se l'eventuale aumento di prezzo non ecceda il 50 per cento del 
valore del contratto iniziale. In caso di più modifiche successive, la limitazione si 
applica al valore di ciascuna modifica. Tali modifiche successive non eludono 
l’applicazione del codice.  
 
RITENUTO opportuno procedere ad integrare l’impegno di spesa assunto con la 
Legatoria Lazzaretti di Lazzaretti Roberto meglio sopra descritta, per € 133,00 oltre iva 
al 22%, per la rilegatura dei restanti atti amministrativi calcolati in numero di 2 volumi e 
5 scatole contenenti gli allegati alle determine; 
 
VERIFICATO il DURC in corso di validità protocollo INPS_42074187 con scadenza 
27/11/2024;  

 
DATO ATTO che tale affidamento è assoggettato alle norme sulla tracciabilità dei 
pagamenti, come previste dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il CIG 
acquisito con Determina n. 196 del 25/03/2024 è il seguente B0F6D4297C; 
 
VISTE: 



 

DETERMINAZIONI n. 625 del 16-09-2024 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 14.03.2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio finanziario di Previsione 2024/2025/2026; 

 la delibera di Giunta Comunale n.27 del 15.03.2024 con la quale sono state è 
stato approvato IL Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa 
assegnazione ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie per la 
gestione degli esercizi finanziari 2024/2025/2026; 

 
 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del 
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213 — con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere;  

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’183, comma8, del D. Lgs. 
n.267/2000, così modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs 
n.118/2011, introdotto dal D. Lgs. n.126/2014; 
 
VISTO l'art. 8, comma 3, Regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
1. DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni di cui in parte narrativa, della 

necessità di un’integrazione all’ impegno di spesa per il servizio di rilegatura 
degli atti amministrativi relativi all’ anno 2023, assunto nei confronti della 
Legatoria Lazzaretti di Lazzaretti Roberto, c.f. LZZRRT63A03L219E p.i. 
04382280487, con sede in Via Faenza 36, 50034 Marradi (FI); 

 
2. DI APPROVARE la conseguente spesa, di € 19,00 oltre iva al 22% a volume e 

a scatola, per un totale di € 133,00 oltre iva al 22%; 
 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 162,26 iva compresa e di imputarla 
alle risorse assegnate sul Cap n.312 “Spese per stampati e cancelleria-
prestazione di servizi” (codice di bilancio n. 01.11-1.03.02.13.004) Esercizio 
2024; 

 
4. DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito 

internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 
(“anticorruzione”) e dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 (“trasparenza”); 

5. DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 
formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa; 

6. ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione 
degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’183, 
comma8, del D. Lgs. n.267/2000, così modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 
118/2011, introdotto dal D.Lgs n.118/2011, introdotto dal D. Lgs. n.126/2014; 
 



 

DETERMINAZIONI n. 625 del 16-09-2024 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

7. DI DARE ATTO infine che responsabile del procedimento ai sensi della L. 
241/90 è la Rag. Masolini Antonella Responsabile U.O. Servizio Risorse, la 
quale non versa in situazioni di conflitto di interessi neppure potenziale, come 
da dichiarazione prot. 6172 del 25/03/2024. 

 
 
 
 

Il Dirigente 
F.to  Giannelli Marco 

  



 

DETERMINAZIONI n. 625 del 16-09-2024 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
Ufficio:     U.O. SERVIZI FINANZIARI  
 
 

DETERMINAZIONE  N.    625    DEL  16-09-24 
 
 

Oggetto:          MODIFICA CONTRATTO SERVIZIO DI RILEGATURA ATTI AM= 
MINISTRATIVI  RELATIVI  ALL'ANNO 2023_DETREMINA N. 
196 DEL 23/03/2024_INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 

 
 
 
 
 
 

 
PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 
presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
Importo Impegno di spesa €        162,26 

 
Lì 16-09-2024                                                                        Il Ragioniere 
 F.to Giannelli Marco 

 
 
 

 
  



 

DETERMINAZIONI n. 625 del 16-09-2024 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 1239 
 
La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna 
copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni 
consecutivi dal  20-09-2024          al_________________________ 
 
Borgo San Lorenzo, 20-09-2024 
                      LA RESPONSABILE 
                                U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 
                     F.to Gherardelli Lucia 
  
   
  
        

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del 
presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati 
 
Borgo San Lorenzo, 
             LA RESPONSABILE 
                         U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 
            F.to Gherardelli Lucia 
 
 
 


